[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТАЗОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2010 года   № 57
О закреплении за Администрацией поселка Тазовский (глава 300) бюджетных полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования поселок Тазовский
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлениями Администрации поселка Тазовский от  30.12.2010 № 56 «О закреплении перечня кодов доходов главных администраторов бюджета муниципального образования поселок Тазовский», от 30.12.2010г № 55 «Об утверждении перечня подвидов доходов бюджета муниципального образования поселок Тазовский» руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования поселок Тазовский, Администрация поселка Тазовский
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Закрепить за Администрацией поселка Тазовский бюджетные полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования поселок Тазовский (далее – бюджет поселения), по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру Администрации поселка Тазовский (С.Е. Кукарской) в соответствии с закрепленными настоящим постановлением полномочиями администратора доходов бюджета поселения обеспечить:
2.1. начисление, учёт и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступлений доходов в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;

2.2. взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и штрафов;

2.3. принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в  бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы и представление заявок на возврат в УФК по Ямало-Ненецкому автономному округу  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

2.4. принятие решения о зачёте (уточнении) платежей в бюджет поселения и представление уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа в УФК по Ямало-Ненецкому автономному округу;

2.5. доведение до плательщиков реквизитов счёта  получателя  платежа, кодов бюджетной классификации Российской Федерации и кодов ОКАТО, необходимых для своевременного и правильного  перечисления платежей в бюджет поселения;

2.6. осуществление иных бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета поселения, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ямало-Ненецкого автономного округа и органов местного самоуправления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года.

4. Копию постановления предоставить в органы федерального казначейства по месту открытия  лицевых счетов администраторов доходов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  поселка Тазовский

       Н.А. Осиков
      Приложение

к Постановлению

Администрации

поселка Тазовский
от 30.12.2010   № 57
Коды бюджетной классификации доходов Российской Федерации, закрепленные за Администрацией поселка Тазовский (глава 300)
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации

	300 1 13 03050 10 1000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений (дебиторская задолженность прошлых лет)

	300 1 13 03050 10 2000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений (компенсации затрат бюджета муниципального образования)

	300 1 16 23050 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	300 1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	300 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	300 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	300 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	300 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	300 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	300 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	300 2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	300 2 18 05030 10 1000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (средства, предоставленные из окружного бюджета)

	300 2 18 05030 10 2000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (средства, предоставленные из федерального бюджета)

	300 2 18 05030 10 3000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (средства, предоставленные из местного бюджета)

	300 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений